
 

  

Protokół nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 10 czerwca 2025 roku 

 

WAK.0012.7.3.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Wróbel. 

Przewodniczący powitał radnych – członków Komisji i rozpoczął obrady. 

 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie skargi na działanie Starosty Legionowskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Porządek posiedzenia przyjęty został do realizacji jednogłośnie: 4 głosy za. 

 

3. Rozpatrzenie skargi na działanie Starosty Legionowskiego. 

 

 Komisja rozpatrywała skargę, której przedmiotem jest niezgodne z prawem 

działanie Starosty Legionowskiego. Zdaniem skarżącego, Starosta Legionowski uchyla 

się od udostępniania w pełnym zakresie informacyjnym usługi WFS z danych 

ewidencji gruntów i budynków. 

Członkowie Komisji po zapoznaniu się ze skargą i zebranym materiałem (opinia 

prawna, odpowiedź Starosty Legionowskiego) uznali, że Rada Powiatu w Legionowie 

nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi w sprawie prawidłowości wykonywania przez 

starostę zadania polegającego na prowadzeniu powiatowego zasobu geodezyjnego, 

ponieważ są to zadania wykonywane, jako zadania z zakresu administracji rządowej. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi, 

w zakresie omawianego zadania, jest wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego 

i kartograficznego i proponuje przekazanie niniejszej skargi do Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego (MWINGiK) 

w Warszawie. Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych ma inne propozycje. 

 

Radny Adam Nadworski zwrócił uwagę, że z dokumentacji wynika, iż MWINGiK 

rozpatrzył wcześniej skargę i uznał ją za bezzasadną. W związku z tym zadał pytanie 

retoryczne, czy konieczne jest jej przekazanie? 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w pierwszej kolejności Komisja musi zbadać, 

czy Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi. Jeżeli Komisja 

uzna, że Rada nie jest właściwa i Rada podejmie taką uchwałę, to skargę trzeba 

przekazać do organu właściwego. 

 



 

  

Wobec braku innych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

stanowisko Komisji w sprawie przekazania skargi według właściwości do 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższe stanowisko – 4 głosy za. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Wróbel zapytał, czy do protokołu nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji w dniu 15 maja 2025 r. ktoś chciałby zgłosić uwagi? 

Radny Mariusz Grzybek poinformował, że był nieobecny na poprzednim posiedzeniu, 

w związku z czym, wtrzyma się od głosu. 

Protokół nr 2/2025 przyjęty został stosunkiem głosów: 3 za, 0 przeciwnych, 1 

wstrzymujący. 

 

5. Wolne wnioski. 

  

 Nie zgłoszono. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący Komisji Robert Wróbel podziękował za udział w obradach 

i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                 Przewodniczący Komisji 

       Skarg, Wniosków i Petycji 

         

             Robert Wróbel 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


